～「めぐる」・「たべる」・「つかる」 温泉地の魅力発信～

「清流の国ぎふ ONSEN
お ん せ ん

・ガストロノミーウォーキングシンポジウム」を開催します！

 県では、平成２６年１１月にフランスのオ=ラン県との交流を始め、観光・特産品の相互プロ

モーションを行う等、産業・経済分野での協力関係を構築してきました。

そして、その取組みの一つとして、フランスをはじめ欧米で人気の「ガストロノミーツーリズ

ム※１」をモデルとした新たな取組み「ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーウォーキング※２」の県内での

普及、実施を目指し、５月１９日（土）に同ウォーキングが開催されます。

 これに合せて、同ウォーキングを活用した温泉地の新たな魅力発信の方策について理解を深め

るシンポジウムを下記のとおり開催します。

同時に、オ=ラン県との今後の交流を更に発展させるため、同県から議長を迎え、「友好交流

に関する覚書」の調印式を実施します。

記

１ 日  時 平成３０年５月１８日（金）１３時３０分から１６時３０分まで

２ 場  所 高山市民文化会館「小ホール」（高山市昭和町１－１８８－１）

３ プログラム

 ○オープニングアトラクション／飛騨伝統芸能（鶏
とり

芸
げい

※３）の公演

○開会挨拶 岐阜県知事、高山市長

【第１部】

○県とオ=ラン県との友好交流に関する覚書 調印式

岐阜県知事、ブリジット・クリンケルト オ=ラン県議長

【第２部】

○基調講演

①「ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーウォーキングを活用した温泉地の魅力発信」

講師：涌井
わ く い

 史郎
し ろ う

（県立森林文化アカデミー学長／（一社）ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーツーリズム推進機構会長）

   ②「世界を魅了する本場フランスアルザスのガストロノミーウォーキング」

講師：マックス・デルモン （アルザス・デスティナシオン・ツーリズム会長）

平成３０年４月１０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

環境企画課 環境企画係
河 田

中 井

 内線 2696

 直通 058-272-8231

 FAX  058-278-2610

国際交流課 国際交流係
藤 田

伊 藤

内線 2357

 直通 058-272-8175

 FAX  058-278-2603

【第３部】

○トークセッション

「ＯＮＳＥＮを核とした新たな観光戦略」

コーディネーター：涌井
わ く い

 史郎
し ろ う

（県立森林文化アカデミー学長／（一社）ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーツーリズム推進機構会長）

パネリスト：見
み

並
なみ

 陽一
よういち

（（一社）ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーツーリズム推進機構理事長）

      小川
お が わ

 正人
ま さ と

（(株)ＡＮＡ総合研究所取締役会長）

      野添
の ぞ え

 ちかこ（（一社）日本温泉協会理事）

      小瀬
こ せ

 慶
よし

孝
たか

（（一社）奥飛騨温泉郷観光協会理事長）

      マックス・デルモン（アルザス・デスティナシオン・ツーリズム会長）

４ 参 加 費 無料

５ 定  員 ３００名（要事前申込、先着順）

６ 申込方法 必要事項を明記のうえ、ＦＡＸまたは電子メールにて次の申込先に提出してくだ

さい。

       申込書（チラシ裏面）は県庁６Ｆ 環境企画課で配布しているほか、県ホームペ

ージからダウンロードすることができます。

清 流 の 国 ぎ ふ Ｏ Ｎ Ｓ Ｅ Ｎ ・ ガ ス ト ロ ノ ミ ー シ ン ポ ジ ウ ム

http://www.pref.gifu.lg.jp/event-calendar/c11265/ongas-sympo.html

７ 申 込 先  清流の国ぎふＯＮガスシンポ受付事務局（株式会社セレスポ内）

ＦＡＸ ０５８－２７８－１２５５

電子メール ongas-sympo@cerespo.co.jp

８ 申込期限  平成３０年５月１２日（土）必着

９ 主  催  岐阜県

Web 検索

※１：ガストロノミーツーリズムとは

 欧米で普及している旅のスタイル。歩きながら地元ならではの「食」、その背景にある「自然」や

「歴史」、「文化」などの魅力に触れる旅のことをいう。

※２：ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーウォーキングとは

 ガストロノミーツーリズムに日本特有の文化である「温泉（ＯＮＳＥＮ）」を加えたもの。

 平成３０年５月１９日（土）に高山市の平湯温泉において、東海地方で初となる「ＯＮＳＥＮ・ガ

ストロノミーウォーキング㏌奥飛騨・平湯温泉」が開催される。

（主催：ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーウォーキング㏌奥飛騨・平湯温泉実行委員会）。

※３：鶏芸とは

 奥飛騨温泉郷上宝一重ケ根（かみたからひとえがね）地区に伝わる伝統芸能（踊り）（県・重要無

形民俗文化財）。

【ご注意】

５月１９日（土）に開催される「ＯＮＳＥＮ・ガストロノミーウォーキング in 奥飛騨・平湯温泉」

の申込先は以下のとおりです。

 ＷＥＢ https://www.sportsentry.ne.jp/event/t/74100

電 話 ０５７０－５５０－８４６

http://www.pref.gifu.lg.jp/event-calendar/c11265/ongas-sympo.html
https://www.sportsentry.ne.jp/event/t/74100